
 

 VÝZVA  

Zlínský kraj vyzývá k předkládání návrhů na zápis do „Seznamu nemateriálních statků 
tradiční lidové kultury Zlínského kraje“, jehož hlavním účelem je ochrana, zachování, 
identifikace, rozvoj a podpora nemateriálního kulturního dědictví na území Zlínského kraje.  
 

Kdo může být navržen? 
Jednotlivec nebo společenství, která uchovávají a předávají statek dalším generacím. 
 
Kdo může návrh podat? 
Fyzická nebo právnická osoba (vědecké a odborné instituce, muzea, spolek či jiné zájmové 
organizace působící v daném oboru, orgány státní správy a samosprávy). 
 
Kam návrh zaslat? 
Jednotlivé návrhy na zápis statku do „Seznamu nemateriálních statků tradiční lidové kultury 
Zlínského kraje“ musí být v písemné podobě vyhotoveny dle „Návrhového a evidenčního listu 
kulturního statku k zápisu do „Seznamu nemateriálních statků tradiční a lidové kultury 
Zlínského kraje“ dostupného na webových stránkách Zlínského kraje: 
https://zlinskykraj.cz/seznam-nematerialnich-statku-tradicni-lidove-kultury-zlinskeho-kraje 
 
 
Návrhy zasílejte do 28. 2. 2025 na adresu: 
Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, Centrum péče o tradiční lidovou kulturu Zlínského 
kraje, Smetanovy sady 179, 686 01 Uherské Hradiště.  
 
Návrhy doručené po stanoveném termínu nebudou posuzovány.  
Na zápis statku do „Seznamu“ není právní nárok. 
Případné dotazy směřujte na: info@slovackemuzeum.cz. 
 
 
 
Ing. Mgr. Monika Eretová 
vedoucí odboru kultury a památkové péče                                                             
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                            Vyvěšeno: 3.10.2024   
                                                                                                                                            Sejmuto:       

https://zlinskykraj.cz/seznam-nematerialnich-statku-tradicni-lidove-kultury-zlinskeho-kraje
mailto:info@slovackemuzeum.cz

